
1 

 

 

 

  
 

Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº2/2017  

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  EDITAL Nº 19/2017 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011, e considerando:  

 

- O Funcionamento da Escola Técnica Brasil Profissionalizado, que tem por finalidade a 
formação profissional técnica de jovens.  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 1ª Etapa do Processo Seletivo de Designação, 
conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos informados no ato da inscrição 
nos termos do item 6.2 e os documentos listados no item 6.9 todos do Edital, sob pena de 
desclassificação.   

DATA: 12/06/2018 (terça feira)  Abertura da sessão: 9h00min 

Local: Auditório - Fundação Helena Antipoff 
Endereço: Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosário Ibirité - MG 

Lista de Presença: 
Disponível: 8h30min 

*Recolhimento: 9h10min 

* Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos 
APÓS O RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá 
acompanhar a sessão pública.  

CARGO: VIGIA/PORTEIRO – DIURNO  

CONVOCADOS 

1. ILDO LOPES 

2. ADILSO FELIX 

3. VALDINEI DANIEL DE SOUZA 

4. GLALBIANE ANTUNES VIDIGAL 

5. LORRAN CRISTIAN AMBRÓSIO MOREIRA LEITE 

6. EDUARDO JOÃO STENNER BANSEMER 

7. EDNALVA RABELO PEREIRA 

8. MAGDA PEREIRA DOS SANTOS  

9. ELIZABETH CUSTÓDIO 

10. DEVANIR DA COSTA DE PAULO 

11. TATIANA PEREIRA GONCALVES 

12. TIAGO TAVARES DA CRUZ 

13. CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS 

Ibirité,  8 de Junho  de 2018.  
 
Wanderson de Souza Cleres  
Diretor de Educação Básica da – FHA  
__________________________________________________________________________ 

Expediente publicado no site Institucional www.fha.mg.gov.br em 8 junho  de 2018. 

http://www.fha.mg.gov.br/


2 

 

 

 

  
 

Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº2/2017  

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  EDITAL Nº19/2017 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011, e considerando:  

 

- O Funcionamento da Escola Técnica Brasil Profissionalizado, que tem por finalidade a 
formação profissional técnica de jovens.  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 2ª Etapa do Processo Seletivo de Designação, 
conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos a seguir relacionados no 
Departamento de Recursos Humanos da Fundação Helena Antipoff. (Av. São Paulo nº3996 
B. Vila Rosário Ibirité – MG).  

 

DATA: 15/06/2018 (sexta feira)  

* Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos APÓS O 
RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá acompanhar a 
sessão pública.  

 

CARGO: VIGIA/PORTEIRO – NOTURNO  

CONVOCADOS 

1. OLCIMAR COELHO DE OLIVEIRA 

2. MARLON MARQUES RODRIGUES DE FARIA 

 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

1. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, para fins de abono família; 
2. 01 (uma) foto 3 x 4 (recente – colorida) ;  
3. Comprovante de Residência; 
4. Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil, para fins de pagamento de 

remuneração, conforme dispõe a Resolução nº 31, de 04 de abril de 1998; 
5. Exame pré-admissional.   

 

 
Ibirité, 8 de Junho  de 2018.  

 
Wanderson de Souza Cleres  
Diretor de Educação Básica da – FHA  
 
__________________________________________________________________________ 

Expediente publicado no site Institucional www.fha.mg.gov.br em 8 junho  de 2018. 

 

http://www.fha.mg.gov.br/


3 

 

 

 

  
 

Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº2/2017  

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  EDITAL Nº19/2017 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011, e considerando:  

 

- O Funcionamento da Escola Técnica Brasil Profissionalizado, que tem por finalidade a 
formação profissional técnica de jovens.  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 1ª Etapa do Processo Seletivo de Designação, 
conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos informados no ato da inscrição 
nos termos do item 6.2 e os documentos listados no item 6.9 todos do Edital, sob pena de 
desclassificação.   

DATA: 12/06/2018 (terça feira)  Abertura da sessão: 10h30min 

Local: Auditório -  Fundação Helena Antipoff 
Endereço: Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosário Ibirité - MG 

Lista de Presença: 
Disponível: 10h00min 

*Recolhimento: 10h40min 

* Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos 
APÓS O RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá 
acompanhar a sessão pública.  

CARGO: ASB - FAXINEIRO   

CONVOCADOS 

1. ANA CAROLINA BELIZÁRIO MACHADO 

2. TAIS MARIA DO SOCORRO LUIZ DOS SANTOS 

3. MARCIA MOREIRA MACHADO ALMEIDA 

4. MARIA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA 

5. ALDETE ADRIANA PINHEIRO GOMES 

6. MARLENE PEREIRA COSTA 

7. VETE APARECIDA DE SOUZA BRAGA 

8. ELZI MARTINS RIBEIRO 

9. DEISIANE VIEIRA SACRAMENTO DIAS 

10. CARLOS EDUARDO GOMES 

11. DEBORA VIEIRA SACRAMENTO DIAS 

12. MARLI ADÉLIA GOMES 

13. ROSEMARY ANTUNES VIDIGAL 

Ibirité, 8 de Junho  de 2018.  
 

Wanderson de Souza Cleres  
Diretor de Educação Básica da – FHA  
__________________________________________________________________________ 

Expediente publicado no site Institucional www.fha.mg.gov.br em 8 junho  de 2018. 

http://www.fha.mg.gov.br/


4 

 

 

 

  
 

Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº2/2017  

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  EDITAL Nº19/2017 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011, e considerando:  

 

- O Funcionamento da Escola Técnica Brasil Profissionalizado, que tem por finalidade a 
formação profissional técnica de jovens.  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 2ª Etapa do Processo Seletivo de Designação, 
conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos a seguir relacionados no 
Departamento de Recursos Humanos da Fundação Helena Antipoff. (Av. São Paulo nº3996 
B. Vila Rosário Ibirité – MG).  

 

DATA: 15/06/2018 (sexta feira)  

* Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos APÓS O 
RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá acompanhar a 
sessão pública.  

 

CARGO: VIGIA/PORTEIRO – DIURNO  

CONVOCADOS 

1. ANGELA MARIA DA SILVA 

2. EDSON ALVES DA SILVA 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

6. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, para fins de abono família; 
7. 01 (uma) foto 3 x 4 (recente – colorida) ;  
8. Comprovante de Residência; 
9. Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil, para fins de pagamento de 

remuneração, conforme dispõe a Resolução nº 31, de 04 de abril de 1998; 
10. Exame pré-admissional.   

 

 
Ibirité, 8 de Junho  de 2018.  

 
Wanderson de Souza Cleres  
Diretor de Educação Básica da – FHA  
 
__________________________________________________________________________ 

Expediente publicado no site Institucional www.fha.mg.gov.br em 8 junho  de 2018. 
 
 

http://www.fha.mg.gov.br/


5 

 

 

 

  
 

Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº2/2017  

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  EDITAL Nº19/2017 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BASICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011, e considerando:  

 

- O Funcionamento da Escola Técnica Brasil Profissionalizado, que tem por finalidade a 
formação profissional técnica de jovens.  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 2ª Etapa do Processo Seletivo de Designação, 
conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos a seguir relacionados no 
Departamento de Recursos Humanos da Fundação Helena Antipoff. (Av. São Paulo nº3996 
B. Vila Rosário Ibirité – MG).  

 

DATA: 15/06/2018 (sexta feira)  

* Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos APÓS O 
RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá acompanhar a 
sessão pública.  

 

CARGO: HORTIGRANJEIRO   

CONVOCADOS 

1. ELENICE DE FATIMA COELHO RABELO 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

2. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, para fins de abono 
família; 

3. 01 (uma) foto 3 x 4 (recente – colorida) ;  
4. Comprovante de Residência; 
5. Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil, para fins de pagamento de 

remuneração, conforme dispõe a Resolução nº 31, de 04 de abril de 1998; 
6. Exame pré-admissional.   

 

 
 

Ibirité, 8 de Junho  de 2018.  
 

Wanderson de Souza Cleres  
Diretor de Educação Básica da – FHA  
__________________________________________________________________________ 

Expediente publicado no site Institucional www.fha.mg.gov.br em 8 junho  de 2018. 
 
 

http://www.fha.mg.gov.br/

